
obsah

4|
TÉMA
Kristýna Čermáková
Mami, já bych chtěla Iva!
Vlastnit velkou šelmu není vůbec 
jednoduché.

Rozhovor s Janem a Radanou Dunge- 
lovými
Všechna zvířata nevykoupíte
Se známým výtvarníkem a fotografkou 
o úbytku zvířat a přírody.

Magdalena Hronová 
Nezamýšlená invaze živočichů
Klimatická krize a globalizace mění 
i naši faunu.

Magdalena Hronová 
Nejsme zelení blázni
Praha 7 vyhlásila stav klimatické nouze. 
Co to reálně znamená?

Mikuláš Černík, Josef Patočka
Chceme hnutí schopné transformovat 
společnost
Pokračování debaty o strategii zdejšího 
ekologického hnutí.

Rozhovor s Igorom Polakovičom a Zuzanou 
Suchovou
Zaplaťte si svojho politika
Na Slovensku se úspěšně prosazuje 
politický crowdfunding.

Jája Pivcová
Odnášet zvíře je až poslední možností
Záchranné stanice jsou v současnosti 
zvířaty zahlcené.

Srečko Horvat
Budoucím - těm, co budou žít v roce 2049
Abychom si nezrušili budoucnost, potře
bujeme osvícené sýčkování.

Evžen Korec, Adéla Grieblová
Návrat zubra evropského do české 
přírody
Jak jsou na tom zubři po sto letech od 
(téměř) vyhynutí?

KAUZA
Sabina Vojtěchová
D8: kontroverzní jizva Českého stře- 
dohoří
Neukončený příběh zpožděné a predra
žené dálnice D8.

56|

58|

60|

SERIÁLY
301 Vojtěch Kotecký

Naše polní havárie
Půdu plundrujeme jinde a jinak, než si 
obvykle myslíme.

Johannes Maurer 
Za rozmanitost chutí
Ne každé jablko chutná jen sladce, nebo 
kysele.

DROBNOHLED
Kateřina Rezková
Podzemní biosféra: Gaia víc, než jsme si 
kdy mysleli
Prastarý a hojný život hluboko pod 
povrchem Země? Ano, existuje.

Eliška Olšáková
Měnit příběhy, ve kterých žijeme
Ekolingvistika zkoumá dopad jazyka na 
naše chování vůči planetě.

Karel Polanecký
Kvadratura klimatického kruhu
Studenti z Fridays for Future nám vytřeli 
zrak. Podaří se jim to i podruhé?

Rozhovor se Zdeňkou Šíp Staňkovou 
Spokojené dítě netouží vyrůst a dospět
O svobodném vzdělávání se spoluzakla- 
datelkou projektu Svoboda učení.

KULTURNÍ ZAHRADA
Marie Drahoňovská 
Vyvážený Věk nerovnováhy
Kniha dvaadvaceti odborníků nabízí různé 
pohledy na klimatickou krizi.

Štěpán Jindra
Masaryk, Čapek, krajina a my
Hovory s TGM jsou překvapivě sdílným 
a nerozvláčným filmem.

ROZHOVOR
Rozhovor s Kenem a Marthou Laingovými
Revoluce nastane, až farmáři porozumí půdě
Kanadští ekozemědělci se s námi dělí 
o své know-how.


